UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày         tháng       năm 2022

V/v tuyên truyền: ứng phó với cơn bão số 6 (bão

NESAT); kỷ niệm 191 năm Ngày thành lập tỉnh

Lạng Sơn (04/11/1831 – 04/11/2022)

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 694/TTCS-TQ ngày 18/10/2022 của Cục Thông

tin cơ sở về việc tuyên truyền ứng phó với cơn bão số 6 (bão NESAT); Công văn

số 1752-CV/BTGTU ngày 13/10/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tuyên truyền

kỷ niệm 191 năm Ngày thành lập tỉnh Lạng Sơn (04/11/1831 - 04/11/2022), Sở

Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị:

 1. Tuyên truyền ứng phó với cơn bão số 6 (bão NESAT)

 - Thông tin kịp thời chính xác về diễn biến cơn bão số 6 (bão NESAT),

công tác ứng phó của các cấp, ngành; khuyến cáo, hướng dẫn để người dân biết
chủ động phòng chống mưa bão, mưa lũ cũng như tuân thủ nghiêm các chỉ đạo,
hướng dẫn của các cơ quan có thẩm quyền và chính quyền địa phương.

 - Tăng thời lượng và tần suất phát bản tin dự báo bão, mưa lũ để thông
báo kịp thời cho người dân chủ động phòng chống, đặc biệt là công tác ứng phó
với mưa lũ lớn, sạt lở đất, lũ quét có thể xảy ra và công tác di dời dân ở các vùng
nguy hiểm, có nguy cơ xảy ra lũ quét, sạt lở đất đến nơi an toàn.

 - Tuyên truyền cho người dân các kỹ năng phòng, chống và ứng phó
trước các tình huống của cơn bão, đồng thời chủ động phối hợp với chính quyền
về công tác phòng ngừa, ứng phó, khắc phục hậu quả về cơn bão bằng nhiều
hình thức phù hợp với từng địa phương.

 - Tuyên truyền, hướng dẫn và huy động người dân trực tiếp tham gia vào
các hoạt động phòng ngừa, ứng phó và khắc phục hậu quả cơn bão gây ra. Trong
đó đặc biệt chú trọng đưa các tin bài cảnh báo người dân về nguy cơ diễn ra
mưa, lũ sau bão và phòng chống dịch bệnh có thể phát sinh do lũ, ngập lụt.

 2. Tuyên truyền kỷ niệm 191 năm Ngày thành lập tỉnh Lạng Sơn

 Đẩy mạnh tuyên truyền về quá trình hình thành, xây dựng và phát triển

của tỉnh Lạng Sơn; lịch sử truyền thống lịch sử, văn hóa, con người Xứ Lạng;

những đóng góp của đảng bộ, chính quyền và nhân dân các dân tộc tỉnh Lạng

Sơn trong hai cuộc kháng chiến vĩ đại của dân tộc, trong sự nghiệp đổi mới xây

dựng và bảo vệ Tổ quốc thông qua nhiều hình thức phong phú, đa dạng: Hội

nghị báo cáo viên; tổ chức các đợt sinh hoạt chính trị; tuyên truyền tại các buổi

sinh hoạt chi bộ, họp thôn, bản, khối phố. Qua đó góp phần giáo dục truyền

thống yêu nước; nêu cao tinh thần đại đoàn kết dân tộc; đấu tranh chống các âm

2

mưu hoạt động diễn hòa bình, xuyên tạc lịch sử của các thế lực thù địch; tạo sự

thống nhất cao trong toàn Đảng bộ; tạo không khí thi đua trong lao động, sản

xuất, công tác, học tập. Từ đó góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm

vụ phát triển kinh tế, xã hội trong năm 2022 và những năm tiếp theo; góp phần

thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của

Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020

- 2025 đã đề ra.

 3. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền nội dung nêu trên.

 Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả Sở Thông tin và Truyền thông khi có yêu cầu./.

Công văn số 694/TTCS-TQ ngày 18/10/2022; Công văn số 1752-

CV/BTGTU ngày 13/10/2022; Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 191 năm Ngày

thành lập tỉnh Lạng Sơn gửi kèm theo qua VNPT-iOffice và đăng tải trên trang

Thông tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ:

http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản chỉ đạo điều hành).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm Công nghệ số (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (ĐTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2022-10-19T11:19:56+0700

		2022-10-19T14:17:36+0700

		2022-10-19T14:17:20+0700

		2022-10-19T14:17:20+0700

		2022-10-19T14:17:20+0700

		2022-10-19T14:18:48+0700